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Bestyrelsens beretning på generalforsamlingen den 17. februar 2025 
 
På generalforsamlingen i 2024 blev der fastsat følgende mål for bestyrelsens arbejde: 
 

• At tiltrække flere frivillige 
• At afklare lokaleforholdene for Cafeen 
• At Byggegenbrug fortsætter den positive udvikling 
• Færdiggøre en kommunikationsstrategi for afdelingen 
• Yde 30.000 kr. i bidrag til venskabsprojekter 
• Få mail- og fildelingssystem op at køre 
 
Udover disse punkter vil vi i bestyrelsens beretning også komme ind på følgende: 
• Udviklingen i Outlet 
• Arbejdet i Kommunekredsen og i samarbejdet med Ringkøbing-Skjern Kommune 
• Nørklerarbejdet 
• Nedlæggelse af Familienetværket 
• Kulturelle Familiedage 
• Økonomi og revision 

 

At tiltrække flere frivillige 

Vi er flere frivillige end for et år siden. Vi er nu 221 registrerede frivillige i Røde Kors, 
Ringkøbing. Det skyldes bl.a. åbningen af Outlet i februar 2024. 

Men vi må erkende, at det til nogle af vores aktiviteter ikke er lykkedes at rekruttere alle de 
frivillige, som vi gerne vil have. Vi håber, at en forbedret kommunikation på sociale medier i 
den kommende tid, vil gøre det lettere for os at rekruttere frivillige. 

Lokaleforholdene for Værestedet og Fællesskabshuset 

Den første afklaring bestod i, at vi fik klarhed over, at vi kan realisere vores plan A: En god 
udbygning af rammerne for værestedet her i Østergade. 

I efteråret blev det muligt at søge midler fra Røde Kors’ pulje til Fællesskabshuse. Det var 
naturligt for os, at vi gerne vil være et Fællesskabshus, så vi søgte puljen og fik en bevilling på 
500.000 kr. I alt har vi rejst fondsmidler for 800.000 kr. til ombygning og udvidelse af vores 
faciliteter. Ombygningen kommer også til at omfatte første sal.  
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Vores hus kommer fremover til at hedde Røde Kors Huset. Vi sigter mod, at den officielle 
åbning finder sted umiddelbart efter sommerferien. 

Fællesskabshuset kommer til at fungere i dagtimerne – i de lokaler som værestedet ikke 
bruger, og det kan fungere både i aftner og weekends. Det vil blive et moderne forsamlingshus 
for grupper, som ønsker at mødes.  

Byggegenbrug gav overskud 

Da vi fastsatte målene for 2024, valgte vi formuleringen, ”at Byggenbrug fortsætter den 
positive udvikling”. Det gjorde vi, fordi vi ikke ønskede at blive fanget på et ordvalg om, at 
Byggegenbrug skulle give et overskud i 2024. Et beskedent underskud ville også være et 
acceptabelt resultat. 

Men Byggegenbrug leverede rent faktisk et overskud i 2024. På 5.000 kr. Ikke meget, men det 
er et vigtigt resultat. Det at være på den rigtige side af stregen betyder noget. Det gode resultat 
er en effekt af en ihærdig indsats fra alle frivillige og en god daglig ledelse, der bidrager til en 
god stemning i en butik, der lægger vægt på god service og en fornuftig tilrettelæggelse af 
arbejdsgange. Det tilsammen betyder, at byggemarkedet kan holde omkostningerne nede, og 
kan øge tilgangen af varer og dermed salget. 

Kommunikationsstrategien er færdiggjort 

Kommunikationsstrategien for afdelingen er udarbejdet og vedtaget. Vi fik god hjælp til dette 
af en praktikant, som arbejdede hos os tre måneder.  

Nu skal vi have strategien til at leve i praksis. Det første skridt er, at vi finder en frivillig, som 
kan og vil koordinere vores arbejde kommunikation på sociale medier.   

Yde 30.000 kr. i bidrag til venskabsprojekter 

Vi formulerede dette mål, fordi vi synes, at det er en vigtig del af vores afdelings DNA, at vi 
bidrager til venskabsprojekter, og fordi vi tidligere har oplevet, at vi ikke er lykkedes med at 
bidrage med de midler, som vi havde besluttet at yde til venskabsprojekter, fordi disse var 
finansieret, da vi tog kontakt til dem. 

I 2024 bidrog vi med 10.000 kr. til tre projekter: Sundhedsklinikkerne for migranter i Danmark 
og to projekter i udviklingslande: Malawi og Kenya. 

Mail- og fildelingssystemer 

Der er ikke sket meget på den front i 2024. Der er lagt lidt flere filer ind i fildelingssystemet – og 
så kan det nævnes, at Byggegenbrug har fået en Røde Kors-mail. 
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Outlet 

De frivillige, der meldte sig til at være med til at løbe Outlet i gang, sørgede for, at butikken blev 
født med en fantastisk entusiasme. Mange meldte sig som frivillige allerede inden åbningen, 
bl.a. fordi vi holdt et åbent hus-arrangement i butikken. Vi mærkede en fantastisk opbakning 
ved åbningen den 2. februar. Flere frivillige er kommet til i årets løb. Og omsætningen har fra 
dag ét overgået alle forventninger.  

Kommunekredsen og samarbejdet med Ringkøbing-Skjern Kommune 

Kommunekredsen er et samarbejde mellem de fem Røde Kors-afdelinger i Ringkøbing-Skjern 
kommune. Kredsen har i 2024 sat fokus på at styrke samarbejdet mellem Røde Kors og 
kommunen – helt i overensstemmelse med Røde Kors’ nye nationale strategi. Der er indledt 
en dialog med Ringkøbing-Skjern Kommune. Det er ikke sikkert, at det fører til en egentlig 
samarbejdsaftale, men der er næppe nogen tvivl om, at det fører til, at samarbejdet udbygges. 
Til glæde for de borgere, som har brug for Røde Kors’ og for kommunens indsatser. 

Kommunekredsen står bag to nye initiativer, der er løbet i gang i 2024: Samværdighed, som er 
en besøgstjeneste for psykisk sårbare og ’God start på livet’, som er et tilbud om støtte til 
familier med børn på 0-2 år. Der er samarbejdsaftaler mellem begge disse aktiviteter og 
kommunen. 

Lokalt oplever vi også et styrket samarbejde med kommunen. Det gælder ikke mindst i 
cafeens samspil med forskellige afdelinger i kommunen. 

Nørklerarbejdet 

I vores nørklerarbejde har der i mange år været en høj aldersprofil. Naturligt nok har det ført til 
en vigende tilslutning. På den baggrund blev det besluttet at fusionere nørklerarbejdet med 
cafeens kreative aktivitet. Den nye, fælles aktivitet hedder ’Underværket’. 

Nedlæggelse af Familienetværket 

På grund af beskedent fremmøde til Familienetværkets arrangementer, har vi besluttet, at vi – i 
hvert fald for nu – nedlægger Familienetværket. Det er vi ærgerlige over, da sårbare familier er 
en målgruppe, som vil gerne vil have et tilbud til. 

’Kulturelle Familiedage’ 

Barndrømmen, der er en virksomhed, som arbejder med at formidle kulturelle oplevelser til 
børn, rettede henvendelse til os om et samarbejde. Det blev til et samarbejde, som fem andre 
Røde Kors-afdelinger også indgår i. Første begivenhed var et veltilrettelagt besøg til 
forestillingen ”Pagten” på Aarhus Teater i december. Deltagere i vores Familienetværk og 
Integrationsarbejde fik en oplevelse ud over det sædvanlige. Det er planen, at Kulturelle 
Familiedage fortsætter med to arrangementer også på et højt niveau hvert år i de næste 2½ år. 
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Arrangementerne er primært finansieret af fondsmidler, som Barndrømmen har rejst til dette 
gode tiltag. 

Økonomi og revision 

Vi har vedtaget retningslinjer for pengehåndtering. 

Som noget nyt er vi begyndt at holde møder, hvor der erfaringsudveksles mellem vores tre 
butikker. 

Endelig kan det nævnes, at vi har nået en omsætning, hvor det ikke længere er muligt at opnå 
dispensation fra Røde Kors’ krav om brug af revisionsfirmaer til revision af vores regnskab. 

Tak 

Tak til alle aktivitetsledere og frivillige for indsatsen i årets løb. 

Tak til samarbejdspartnere. Vi er taknemmelige for den velvilje, vi møder. 

Tak til butikkerne for at I skaber fundamentet for, at vi kan være en afdeling med et højt 
aktivitetsniveau – uden at økonomien sætter bremser for det. 

Tak til jer i de sociale og fællesskabsorienterede aktiviteter for at I bidrager med støtte og 
fællesskab til personer, der har brug for det. 


